

اخبار جنبش اسلامی شماره ۳ - دوشنبه ۶ آذر

اخبار شهرستانها

نیشابور

روز ۲۸ آبان ساعت ۹ صبح بیش از سی هزار نفر از مردم شهر در مسجد جامع و اطراف آن گرد آمده و به سخنان گوینده گوش میدادند که ناگهان عده ای با ساز و دهل و اسب چوبی عربده کشان در جلوی مسجد و در حمایت مامورین ظاهر میشوند، پلیس که از قبل خود را آماده این توطیه کرده بود با پرتاب گاز اشک آور در داخل مسجد و ایجاد رعب و وحشت، مردمی را که از مسجد خارج میشدند به رگبار مسلسل می بندد و در این فاجعه ۶ تن کشته و بیش از ۳۰ نفر مجروح میشوند. مزدوران رژیم حتی از گلوله باران کردن کسانی که برای اهدای خون رفته بودند دریغ نمیکنند و ۲ نفر را باینترتیب شهید میکند. پاسبانی که در جلو بیمارستان دست به این جنایت زد حسینی نام دارد.

قم

در یکی از خیابانهای شهر جسمی به داخل یک کامیون ارتشی پرتاب میشود، سربازان بتصور آنکه نارنجک است، همگی فرار میکنند و به انتظار انفجار می مانند، مدتی میگذرد خبری نمی شود، شجاع ترین آنها با احتیاط کامل نزدیک می شود و بداخل کامیون سر میکشد، شلغمی می یابد که روی آن عبارت ذیل حک شده بود:

«ما از مسلسل شما نمیترسیم، ولی شما از شلغم ما میترسید.» تا بامروز ۹/۴، ۲۰ روز است که شهر تعطیل است. یکی از مجروحین تظاهرات عید قربان بنام حبیب الله بشارت دانشجوی سال اول دانشگاه تهران درگذشت.

کرمان

سرهنگ سروری معاون شهربانی، مورد اصابت ۳ گلوله قرار گرفته و در بیمارستان بستری است.

اراک

در شماره گذشته اخبار تظاهرات و کشتار روزهای ۲۶ - ۲۷ - ۲۸ آبان درج شده بود و اینک با اطلاعات تازه و دقیق تری که رسیده است، تفصیل بعضی از موضوعات را بااطاعتان میرسانیم. تظاهرات و راهپیمایی از دو ناحیه شرقی و غربی بازار شروع میشود و در مدخل بازار پلیس حمله شدید خود را با باتوم آغاز میکند و بیش از همه روحانیونی را که در پیشاپیش صف رهبری را بعهده داشتند هدف ضربات خود قرار میدهند. یکی از روحانیون آنچنان مجروح میشود که در بیمارستان احتیاج به خون پیدا میکند و چند نفری از آنها همراه مردم به یک نانوائی پناه میبرند، ولی مامورین داخل نانوائی شده همه، حتی نانوا را بشدت کتک میزنند، در این درگیری بعضی از روحانیون عمامه های خود را دور دست پیچیده و از آن بعنوان سپری در برابر ضربات باتوم استفاده میکردند. در مرحله دوم، بعد از گسترش تظاهرات بتمام شهر، پلیس تیراندازی میکند که جمعاً ۸ نفر کشته میشوند. زخمیها بیشتر به بیمارستانهای پهلوی (راه آهن اراک) و قدس منتقل میشوند. از مجروحین بیمارستان پهلوی در همان روز اول ۳ نفر فوت میکنند و از ۱۲ مجروح بیمارستان قدس حال یکنفر وخیم است. اولین شهید، پسر بچه ۱۲ ساله ای بود که تیر بوسط پایش اصابت میکند، خواهرش سراسیمه او را در آغوش کشیده به بیمارستان میرساند اما متأسفانه ساعتی بعد زیر عمل فوت میکند و کارکنان بیمارستان بخاطر حفظ نظم و ممانعت از گریه و شیون پدر و مادرش خبر فوت را شبانه به خانواده اش میدهند. بعد از این تظاهرات و کشتار، کارشناسان روسی کارخانه های ماشین سازی و آلومینیم سازی همراه خانواده شان اراک را ترک میکنند و گفته اند در این موقعیت خطرناک که مردم خواهان خروج خارجی ها هستند، صلاح خود نمیدانند باقی بمانند.

گچساران (دو گنبدان)

در شماره اول اخبار جنبش، وقایع دلخراش این شهر را باطلاع رساندیم و اینک گزارش کاملتر آنرا برای آندسته از خوانندگان که مطلع نشده اند درج میکنیم:

بعد از ظهر پنجشنبه ۱۸ آبان به مردم گچساران خبر میرسد که نمایندگان کارکنان صنعت نفت که تا آنزمان مدت چهار هفته در اعتصابات بوده اند، به عنوان گروگان دستگیر و به اهواز فرستاده شده اند. این خبر، تمام مردم اعم از بازاری، فرهنگی، بعنوان اعتراض جلوی مسجد جامع شهر در کوی کارکنان نفت، اجتماع کرده و تا ساعت ۱۱ شب در آنجا متحصن میشوند. در اینموقع فرمانده ژاندارمری مردم را با تهدید مجبور به پراکنده شدن میکند. صبح روز ۱۹ آبان، مردم در مسجد صاحب الزمان، اجتماع باشکوهی بپا کرده و نمایندگان مردم سخنرانی میکنند. در اینموقع عده ای اوباش تحت حمایت نیروهای ارتشی، در بیرون مسجد بقصد ایجاد آشوبهایی نظیر کرمان و پاوه، تظاهراتی بنفع رژیم براه می اندازد و با وجود شلیک تیرهای هوایی، خوشبختانه بهانه ای برای کشتار به دست نمی آورند. مامورین مایوس نمیشوند و حدود ساعت ۱۲/۵ در محل منازل مسکونی کارگران اقدام به پرتاب سنگ و تیراندازیهای میکنند و عده ای با چماق به ساکنین منازل حمله میکنند در اینموقع، یکی از کارگران مخابرات شرکت نفت بنام آقای لاجین فرهادی از ناحیه دست مورد اصابت گلوله قرار میگیرد. ساعت ۴ بعد از ظهر مجدداً مردم مقابل مسجد جامع اجتماع کرده بودند که سربازان بروی آنها آتش میکشایند و نتیجتاً در تیراندازی گسترده ای که تا ۳ صبح ادامه پیدا میکند، ۸ نفر کشته و حدود ۲۵ نفر زخمی میشوند.

شنبه ۲۰ آبان

مقامات انتظامی از برنامه های عزاداری بدلیل بر ملا شدن تعداد کشته ها جلوگیری نمودند.

یکشنبه ۲۱ آبان

۵ جنازه در دره های اطراف گچساران پیدا شده است. تعداد زخمی شدگان بسیار زیاد است و بیمارستانهای گچساران، بهبهان و آقاجاری طبق دستور ارتش از پذیرفتن زخمیها خودداری میکنند و همین امر موجب عصبانیت شدید مردم شده است. گچساران (دوگنبدان) بصورت بیغوله جنگ زده ای شده است و تعداد کشته ها بگفته مردم به ۴۷ نفر رسیده است و منازل از زخمیها پر است

اصفهان

تفصیل راهپیمایی - عید قربان

برای اقامه نماز عید، از چند روز قبل اعلام شده بود پیاده روی از بازار (مرکز شهر) به مسجد مصلی شروع میشود، اما حکومت نظامی با اعلامیه شدیدالحنی اعلام کرده بود هر گونه راهپیمایی را بشدت سرکوب میکند و فقط نماز فرادی آزاد می باشد و از روز قبل خود فرماندار با معاونش در خیابانها حرکت کرده با بلندگو اعلامیه را تکرار میکردند. در روز عید ارتش، بازار و میدان خمینی (نقش جهان) بشعاع چند صد متر محاصره کرده بود، اما مردم به صورت پراکنده از خیابانهای فرعی با حمل پلاکارت در مسجد مصلی حاضر میشوند و علیرغم دستور فرماندار پس از اقامه نماز و ایراد سخنرانی، در اجتماعی ۴۰۰ هزار نفری راهپیمایی خود را در مسافتی طولانی آغاز میکند و از ۹ صبح تا ۵/۵ بعد از ظهر حرکت مینمایند.

سنندج

مسلمانان شیعه و سنی در یک اجتماع ۵۰ هزار نفری تحت رهبری آقای صفدری (روحانی تبعیدی) به استقبال زندانیان سیاسی آزاد شده میروند و مشترکاً در خیابان پهلوی نماز برگزار میکنند.

بهشهر

گفته میشود در تظاهرات ۸/۲۲ این شهر ۳۰ نفر کشته شده اند و سه نفر از سربازان بخاطر سرپیچی از فرمان آتش فرمانده هدف گلوله وی قرار گرفته اند و ۷ سرباز با لباس میڈل به مردم پیوسته اند. در روز بعد مردم این شهر کنترل کامل شهر را در اختیار میگیرند.

بندر شاهپور

کارمندان و کارگران گمرک این بندر از مدتی قبل در اعتصاب بسر میبرند و ضمن اعلام خواسته های سیاسی خود هرگونه سازشی را رد کرده اند

رفسنجان

نیمه شب ۲۵ آبان بسیاری از بازرگانان سرشناس این شهر از جمله آقایان حاج اکبر نظری و حاج محمد نظری بازداشت شده اند، ظاهراً این بازداشت ها بخاطر اعتصابات و تعطیلی بازار میباشد.

یزد

پس از مدتها تعطیلی، بازار یزد بدستور روحانیت باز میشود، پاسبانان با لحن تحقیرآمیزی میگویند دیدید تعطیلی نتیجه ای نداد و مجبور شدید بالاخره باز کنید! ساعت ۱۱ محصلین دبیرستانها با حمل عکس ها و شعارهایی از چند طرف حرکت میکنند، سربازها میان آنها حایل شده و مانع بهم پیوستن میشوند و سپس با پرتاب گاز اشک آور به محصلین حمله میکنند و عکس ها و شعارها را پاره میکنند و چون موفق به پراکنده کردن نمیشوند تیراندازی میکنند و در نتیجه تعدادی کشته و زخمی میگردند. متعاقب این جریان روز سه شنبه ۸/۳۰ بعد از نماز مغرب، مردم از مسجد خارج میشوند و هنگامیکه شعارهای صلوات و درود بر خمینی میدادند مواجه با حمله دژخیمان میشوند و در جریان تیراندازی تعدادی کشته و جمعی دستگیر میگردند. مأمورین با تعقیب مردم به داخل خانه ها رفته و آنها را بشدت کتک می زنند. مدیریت عامل مخابرات یزد مخالفت خود را نسبت به تلگراف شماره ۱ سیار ۸/۲۶ به کارکنان همدان اعلام داشته و از تاریخ ۸/۲۸ بمدت یکساعت ارتباط کلیه نقاط را با یزد قطع نموده است و گفته است اگر این تلگرام لغو نشود این مرکز عکس العمل شدیدی نشان خواهد داد. تلگراف سیار ۸/۲۸ دستگاه مدیریت به ماکروویو همدان که طی آن کارکنان را تهدید به اخراج کرده بود، در سراسر ایران موجی از اعتراض و خشم برانگیخته است. اداره کل مخابرات اصفهان نیز طی اعلامیه ای به تلگراف مزبور اعتراض کرده و ضمن تهدید به عکس العمل شدید اعلام کرده هیچ گونه خرابی را در سیستم رفع نخواهد کرد.

گرمسار

مردم این شهر پس از شهادت دو جوان مبارز (نوروز فریدی و مرتضی تفکری) مراسم با شکوهی علیرغم ممانعت پلیس برگزار کردند.

فیروز آباد

دخالت مأمورین در تظاهرات آرام این شهر منجر به کشته شدن ۲ نفر میگردد.

سراب اردبیل

در تظاهرات هفته پیش این شهر دو نفر کشته میشوند. در تاریخ ۸/۲۵ تعداد حدوداً ۱۵۰ مهندس و کارشناس روسی بقصد روسیه شوروی از تهران خارج میشوند. روز چهارشنبه ۹/۱ حدود ۸۰۰ نفر از کارکنان اعتصابی پالایشگاه تهران در حالیکه سوار اتوبوس های سرویس و اتومبیل سواری بودند با چراغهای روشن و گاه با نواختن بوق بطرف ساختمان مرکزی شرکت نفت واقع در خیابان تخت جمشید میروند و در بعضی از خیابانها برای متوجه کردن مردم از ماشین پیاده شده مقداری راه پیمایی می کنند اعتصابیون تا ساعت ۱۱/۵ در طبقه همکف ساختمان شرکت نفت توقف میکنند.

گناوه

در روز ۳۰ آبان مجلس سخنرانی در یکی از مساجد گناوه تشکیل شده بود، سرباز مسلحی در اثنای سخن علیه مردم و بنفع رژیم سخنانی میگوید که باعث تشنج میشود و مردم او را خلع سلاح کرده در شهر تظاهرات میکنند و چند اداره و بانک را به آتش می کشند، مأمورین بطرف مردم تیر اندازی میکنند و چند نفر مجروح میشوند از جمله یک نفر بنام کبگانی که اکنون در بیمارستان برازجان بستری است. مردم تفنگ مصادره شده از سرباز را در مقابل آزادی همه دستگیرشدگان به ژاندارمری پس میدهند. از آن روز بعد، معلمین مدارس را به پاسگاه ژاندارمری میبرند و پس از ضرب و جرح رها میکنند.

زنجان

بعد از تظاهرات اعتراض آمیز روز پنجشنبه مردم زنجان، نیروهای پلیس در کوشش برای پراکنده کردن مردم عده ای را دستگیر میکنند و ریسمان به گردنشان بسته پس از عبور دادن از چند خیابان بزندان میبرند.
کرمانشاه

کارکنان شرکت ملی نفت ایران منطقه کرمانشاه طی اعلامیه ای بمناسبت کشتار مردم خمین نسبت به انتصاب پالیزیان، استاندار جدید و شکستن حریم مدارس اعتراض نموده اند.

اخبار تهران

تظاهرات در بازار

در روز ۹/۱ از ساعت ۱۱/۵ صبح تظاهرات از بازار زرگرها - کفاشها - فرش فروشها شروع شده در بازار چهار سوکوچک - سرای سیروس - سید عزیزالله و چهار راه مسجد جمعه، اوج میگیرد. در ساعت ۱۲ تیر اندازی شروع میشود و در ناحیه آتش نشانی بازار کفاشها سه نفر کشته میشوند و عده ای زخمی می گردند، از جمله زخمی شدگان آقای مصطفی افخمی از ناحیه ران آسیب دیده اند و به بیمارستان سوّم شعبان منتقل میشوند، همچنین آقای اخلاقی تاجر بازار تیر میخورد و به درمانگاه خیام منتقل میگردد اما متأسفانه ساعتی بعد فوت میکند. روز شنبه ۸/۲۹ تظاهرات پراکنده ای در عباس آباد عین الدوله انجام میشود که ضمن تیراندازی دو نفر کشته میشوند که یکی از آنها پسر بچه ۱۳ ساله ای بوده است. جنازه ها توسط سربازان برده میشود. در روز ۲۸ آبان در خیابان شاهپور، سربازی به ماشینی که عکس آیه الله خمینی را به شیشه نصب کرده بود تیراندازی میکند و راننده مورد اصابت گلوله قرار میگیرد.

در روز ۸/۲۷ جنازه جوانی را که هدف گلوله قرار گرفته بود به بیمارستان فیروزآبادی شهر ری میبرند و دکتر خنجری که کشیک بیمارستان بود تقاضای خون میکند، مردم حدود ۸ لیتر خون میدهند اما بعد متوجه میشوند جوان فوت کرده است. چند روزی است ماشین هایی را که به بهشت زهرا میروند با دقت بررسی میکنند.

اخبار خارجی

در بیشتر شهرهای بزرگ اروپایی و همچنین ایالات متحده تظاهرات وسیعی در پشتیبانی از نهضت آزادیبخش اسلامی برگزار شده است. طبق اطلاعات موثق عده ای از دانشجویان در پاریس، شاهپور غلامرضا را دستگیر کرده و بشدت مورد شکنجه و ضرب و شتم قرار میدهند.

اخبار اعتصابات

کارمندان و کارکنان سازمان برنامه که در حال اعتصاب بسر میبرند اعلام کرده اند ۷۵۰ تومان حق مسکن خود را در راه جنبش به مردم خواهند داد کارمندان سازمان امور اداری و استخدامی کشور به جنبش مردم پیوستند و همگامی خود را با دیگر مبارزین اعلام داشتند. کارکنان مرکز آموزش مدیریت دولتی نیز با صدور اعلامیه ای به صف مردم پیوستند و اعلام داشتند از انجام کار خودداری خواهند کرد. کارکنان کادر فنی شرکت مخابرات در اطلاعیه ای ضمن

اعتراض به اعمال وحشیانه و ضد قانونی دولت نظامی همگامی خود را در تمام مراحل با جنبش اسلامی مردم ابراز داشته اند. کارمندان مرکز آمار ایران روز ۲۴ آبان دست به اعتصاب نشستہ زده و طی قطعنامه ای اعلام داشتند تا آزادی تمام زندانیان سیاسی و برکناری دولت نظامی از ادامه کار خود داری خواهند کرد.

اعتصاب سازمان کشتیرانی

در اعتصاب این سازمان که برای دولت گران تمام شده است آقای فیروز آذر و خانم منوچهری بازداشت شده اند. سندیکای نویسندگان و خبرنگاران مطبوعات روز ۲۵ آبان اعلامیه ای منتشر کرده اند و گفته اند مادام که آزادی قلم نباشد دست بانتشار نمیزنند و در چنین شرایطی انتشار هر روزنامه و مجله ای را عملی خاینانه شمرده اند. نیروگاههای برق کشور طبق یک برنامه معین ارایه شده بدولت، تولید برق را در ساعات معین کاهش داده اند. و جالب اینکه این امر علیرغم قانون تصویب شده چند ماه قبل آقای شریف امامی است که طی آن مجازاتهای سختی برای کسانی که کارهای حساسی از مملکت را با اعتصاب فلج نمایند در نظر گرفته شده است. بیانیه ای از طرف اعضاء هیات علمی دانشگاه ابوریحان بیرونی (سپاهیان انقلاب سابق) منتشر شده است و خطاب به مردم مبارز ایران خواستهای سیاسی خود را در ۱۰ ماده اعلام نموده است.